REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 1 daté 10.02.2026

Ny 171/3 Prot

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

lenda: vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 2. daté 29/01/2026 " ¢’ pér pércaktim
pérdorim fondi (grant pérformance), me burim financimi i huaj”

Analiza ligjore: Né mbeshtetje té ligjit nr. 139/2015" Pér vetegeverisjen vendore", ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, Ligjit 87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026”,
udhézimet e pérbashkéta,té Ministrisé sé Financave dhe Ministrisé sé Shtetit pér Pushtetin
Vendoré numér 20, dhe 01, daté.11.07.2025 “Pér kriteret ,procedurat, treguesit peér
shpérndarjen e fondit té grantit té bazuar né pérformancé pér bashkité pér vitin 2025”, né
shkresén e Agjencisé pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore nr.764 prot, daté.19.12.2025
“Shkresé pércjellése mbi vendimin pérfundimtar té KVA-sé né kuadér té GBP 2025”, Késhilli i
Bashkisé Puké pasi diskutoi rreth projektit té paragitur nga Kryetari i Bashkise;

Situata financiare : Késhilli Bashkiak miraton perdorimin e perdorimit te grandit te
performances.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Financés dhe Sekretari i Keshillit Bashkiak ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt
vendimin

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomis¢ dhe Financave dhe té gjithé késhilltarét dp
t¢ monitorojné zbatimin ¢ buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré té jeté nevojshme drejtoring e
Finances ose Drejtoriné pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t& caktuara.



Impakti social / grupet qé preken: Permiresimi i kushteve ne Pallatin e Kultures |
A €sht€ objekt i konsultimit publik: Nuk &shté objekt i konsultimit publik.

Komisioni i Pérhershém pér “ Ekonomi dhe Financé” i mbledhur me datén 10/02/2026,
shqyrtoi projekt vendimit nr. 2. Daté 29/01/2026 " pér pércaktim pérdorim fondi (grant
pérformance), me burim financimi i huaj”, paragitur nga Kryetari i Bashkise

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni me shumicé votash.

VENDOSI

. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim t& métejshém dhe shqyrtim

b) miratimin ¢ projektaktit

Kryetar i Komisionit
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